NORDB=RG

f'mapaBnn4yeckumn npecc
NORDBERG N3620FL

MACIMOPT


Tulpakov
Typewritten Text

Tulpakov
Typewritten Text


NORDB=RG

NHbopmauma nonb3osatens

[MeyaTb KNMeHTa

Tun:
CepuitHbin HOMep:
KnueHT:

,D,a'ra YCTaHOBKI:

Huke nepeuncneHbl nnua KoTopble NpoLiy obyyeHmne 1 KOTOPbIM pa3peLleHo NCNonb30BaTh

o6opy,u,03aH|/|e MO Ha3Ha4YeHUo Nocsie ero yCtTaHOBKWN.

Kpr Nno NCnoib30BaHMIO N TEXHNYECKOMY o6cny>|<|/|Baano nposeneH KBaanynpoBaHHbIM

TeXHn4yeCcknm cneymnaanctom.

JaTta

ono

Mopnucb

OUO v neyatb TEXHNYECKOrO cneyunanncra

HaTta

Moanncb TeEXHNYECKOoro cneumnannucta



NORDB=RG

TexHuueckne XapaKTECPUCTUKHU

Oo6opynoBanue [MuapaBnuueckuii mpecc
HaumenoBanue NORDBERG N3620FL
IIupuna croaa 540 Mmm

PaGounii nmana3on 1050 mMm
I'mapaBiauvecknii xon 190 mMm
I'opuszoHTasibHOE cMeleHne 210 mm

Ycenuue 20T

I'a6aputsbl 700x740x1760 mm
INonbeM cTaHHMHBI 280 - 1170 mMm




NORDB=RG

BA’KHO

ITOKAJTYHCTA, BHUMATEJIbHO IIPOYHTAHTE JJAHHBIE HHCTPYKI[HH. Y/IEJIHTE
OCOBOE BHUMAHHUE HHCTPYKLHAM 110 BE3OIIACHOCTH H IIPEJYIIPEK/IEHHAM.
HCITOJIB3YHTE JAHHBIH IIPONYKT ITPABHJIPHO, OCTOPOJKHO H CTPOIo IIO
HA3HAYEHHIO. HEBBITIOJIHEHHUE JJAHHBIX TPEBOBAHHH MOJKET CTATh ITPHYHHOH
IHOBPEKJIEHUA HUMYIIECTBA H/MJIH ITIOJIYYEHHA TPABM. COXPAHHUHTE JIAHHOE
PYKOBO/ICTBO B BE3OIIACHOM MECTE JlVIA OBPAIIIEHHA K HEMY B BY/IVII[EM.

1. ”HCTPYKIHUMU 110 BE3OITACHOCTHU U TPEAYIIPEXKJIEHUA

1.1. PacnakoBKa u XpaHeHHe

PacnakoBka 00OpynoBaHMS W/WIIM €r0 COCTaBHBIX YacTel JOJKHA OCYIIECTBISATHCS B YCIOBHUSX 3aKPBITOTO
MOMEIIEHUS IpU Temreparype He Huxe +5°C.

JlonroBpeMeHHOEe XpaHEHHE O0OpYINOBaHUS W/WIM €r0 COCTABHBIX YacTed MOHKHO MPOU3BOAUTHCSA MPH
temmeparype oT 0 10 +45°C 1 0THOCUTENBHOI BIaxHOCTU < 95% (6€3 KoHIeHCaINH).

Ecnu o6opynoBanue TpaHCHOPTHUPOBAIOCH W/UIU XPAaHWIOCH MPHU Temmeparype Hibke +5°C, To B TeyeHue
HECKOJIbKMX YacoB Mepe/ HauyajloM IKCIUTyaTallid HeOOXOAMMO BBIJIEPKaTh €r0 MPHU TEMIEpaType HE HUXKE
+10°C 114 OJIHOTO yAaneHus: KOHJIEH caTa.

1.2. UHCcTpYKUMHU 110 0€3011aCHOCTH

1.2.1 TIlpecc momkeH perymspHO OOCITYyXHBAThCA KBaTU(MUIIUPOBAHHBIM MEPCOHATIOM.
Conepxxure mpecc B YUCTOTE s 3pPexTHBHON 1 Oe30macHoi paboThlI.

1.2.2 MakcumansHast Harpy3ka 20 TonH. HE mnpeBbimaiiTe makcuManbHyi0 Harpy3ky. Huxorma ne
npujaraiite M30bITOYHOTO yCWJIMS Ha pabouylo JeTallb U BCErJa HUCHOJIb3yHTe MaHOMETp MAJis
TOYHOM OLIEHKH MPUJIAraeMoro yCHUJIHS.

1.2.3 Hcnons3yiite npecc crporo no HasHaueHuto. HE wucnones3yiiTe HM 1 Kakod MHOM Lienu, HE
IPETYyCMOTPEHHON HACTOSALIUM PYKOBOJICTBOM.

1.2.4 He nomyckaiiTe AeTeil U MOCTOPOHHUX K paboyueil 30He.

1.2.5 He ucnonp3yiite HenoaxoAsiyo onexay. CHUMUTE TajICTYyKH, Yachl, KOJIbLA U APYTUe CBUCAIOLINE
npeaMeTsl. YOepuTe JIIMHHbBIE BOJIOCHI.

1.2.6 Ilpu pabore ¢ mpeccoMm ucnoib3yite ANSI-0700peHHBIE 3alIUTHBIE OYKH, 3AIIUTHBIA ILJIEM M
paboune nepyaTku JUIsl TAKENIbIX YCIOBUN paOOTHI.

1.2.7 [epxute paBHOBECHUE, UCTIOIB3YHUTE TOIXOIAILYIO HECKOIB3AIIYIO 00YBb.

1.2.8 Hcnonb3yiiTe mnpecc Ha HPOYHOH, POBHOM, CyXOW M HECKOJIb3KOW IOBEPXHOCTH, CIIOCOOHOM
BblIep>kUBaTh rpy3. [loBepXHOCTH Bcerga AOKHA OBITh YHUCTOW, CyXOoW M CBOOOJHOM OT
OCTOPOHHUX IpenMeToB. [103aboTeTech 0 TOM, YTOOBI pabouee MECTO OBLIO XOPOILIO OCBEIIEHO.

1.2.9 Kaxnaplii pa3 nepen Ha4aioM padOThl ¢ TPECCOM HEOOXOAUMO MPOBECTU €0 BU3YaJbHBINH OCMOTP.
HE wucnone3yiiTe mpecc mpu oOHApYKEHUU MOTHYTHIX, CIOMAHHBIX, TPECHYBIIHX, MPOTEKAIOUINX
WJIN NTOBPEXKIEHHBIX HHBIM 00pa30M YacTel, UM €CIIM IIPECC MOJIy4YMII CUIIbHBIN yaap.

1.2.10 Y6eautecr B TOM, YTO BCE OOJITHI M TAWKH TIIATEIHHO 3aTSHYTHI.

1.2.11 Y6enurech B TOM, 4TO TPy3 MOMEIIIEH IO IIEHTPY IITOKA HUIUHIPA U HAJIEHKHO 3aKPEILJICH.

1.2.12 TIpu pabore ¢ mpeccom OeperuTe pyKd M Majblbl U ACPKHUTE UX MOAAJBIIE OT YacTei mpecca,
KOTOpBIE MOTYT JIBUTATbCSI UJIU CKUMAThCSI.

1.2.13 HE noaBepraiite NpecCOBAaHUIO MPY>KUHbI WJIM UHBIE JETald, KOTOPbIE MOTYT BBITAJIKMBATHCS U3
npecca U cTarb IpUYUHOM TpaBM. Hukorna He cToiiTe nepe Harpy>KeHHbIM PECCOM U HUKOTTIa HE
OCTaBIIANTE HArPyKEHHBIH mpecc 6e3 MpucMoTpa.

1.2.14 HE wucnonb3yiiTe npecc B COCTOSHUM YCTAJIOCTH, MOJ BO3JACHCTBUEM aJKOTOJIsl, HAPKOTUKOB WJIU



NORDB=RG

MEIUIIMHCKUH TPETapaToB ¢ OMbSHIIONUM dhHEeKToM.

1.2.15 HE nomyckaiite HeKBaqu(UIIMPOBAHHBIN MEPCOHAN 710 pPaOOTHI C TPECCOM.

1.2.16 HE BHOCHUTE U3MEHEHHUs B KOHCTPYKIHIO Ipecca.

1.2.17 HE ucnonb3yiite TOPMO3HYO KUAKOCTD WIIH JTH00YI0 IPYTYHO HEMOAXOAALLYO JKUIKOCTh; U30eraiire
CMEIIMBAHUS PA3JIUYHBIX BHMJOB KHJIKOCTEH MpH J00AaBICHUM TUIPABIMYECKON IKUIKOCTH.
Hcnonp3yiiTe TOJIBKO BHICOKOKAUECTBEHHY0 THAPABINYECKYHO JKUIKOCTh I JOMKPATOB.

1.2.18 HE nongepraiite npecc BO3AEMCTBUIO 0CAIKOB UJIU IPYTUX HEOJAronpUsATHBIX MOTOAHBIX SBJICHUI.

1.2.19 Ecnu npecc TpebyeT peMOHTa, W/WIM Kakue-ITu00 ero yacTu TpeOyroT 3aMeHbl, 00paTUTech 3a
KBaJTM(PULIUPOBAHHON TEXHUYECKOM IOMOIIbIO; MCIOIB3YHTE TOJIBKO OPUIMHAJIBHBIE 3aracHble
YacTH.

1.2.20 BHUMAHME: npenynpexieHusi, MpeloCTePeKEHUs] U HUHCTPYKLUH, MPUBOAUMBIE B JAHHOM
PYKOBOJICTBE, HE MOTYT IPEIyCMOTPETh BCE BO3MOYKHBIE YCIIOBUS M cUTyauuu. OnepaTop J0IKEeH
MOHUMATh, YTO 3/IPaBBI CMBICT M OCTOPOKHOCTH HE MOTYT OBITh BCTPOCHHBI B 000py/IOBaHME, HO
JIOJDKHBI HEM3MEHHO COOITIONAThCS MPH PabOTE C HUM.

2. TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKHU

Makc. Harpy3ka 20T XoJl TOKA NWJIWH]IPA 190 mm
Pabounii nuanazox 0-1050 mm [[Iupuna crosa 540 mm
[logbeM cTaHMHBI 280-1170 mm Y cunue 1o ropu3oHTaNIN 210 mMm
3. CbOPKA

Hcnonpayiite n300pakeHHE B pPa3BEpPHYTOM BUIE B KaduecTBe pyKoBoACTBa. [lepen Hauamom cOopku
paznoxure nepen coOoil Bce neTanu U y3ibl. PekoMeHayeM coOoaaTh CIeAyOINy0 MOCIeA0BaTeIbHOCTh
JIENUCTBUI:

3.1 Ilpuxpenute omopy (20) x JeBoi cTolike W HIDKHEW momepeunHe (25) mocpenctBom raiiku (13),
cTonopHbIx maib (14) u mraitd (15), 3aTem NpuUKpenuTe BTOPYIO OMOPY OCHOBAaHUS K MPaBOi CTONKE U
HUKHEH MornepednHe.

3.2 VYcraHoBuTe paMy Mpecca B BEPTUKAIBHOE IMOJIOKEHHUE, IPUKPENUTE JBE BEpXHUE TonepeunHsl (32)
K JIeBOH M mpaBoii croitkaM (19) mocpencrBom raiiku (13), cronopubix mai6 (14) u mraiid (15).

3.3 Ilomecture BepxHIOW IIacTUHY (6) Ha BEPXHIOI IOMEPEUHHY, BCTaBbTe OONTHI (5) B OOKOBBIE
OTBEPCTHSI B BEpXHEH IJIaCTHHE, BCTABBTE IITOK B LIEHTPAJIbLHOE OTBEPCTHE B BEPXHEH IIACTHUHE.

3.4 3axkpyTUTe BEpXHIOI KPYIIylo Taiiky (7) Ha THAPOIMIMHIApPE 0 YNOpa, 3aTeM HaJeHBbTEe HIKHIOKO
wiactuny (8) Ha rugporuuHAp depe3 Oont (5), 3adUKCUPYHTE BEPXHIOI M HIDKHIOW IUIACTHHBI,
HazeB manoy (9) na 6ot (5) u 3aTsHyB raiiky (10).

3.5 BcraBbre onopHble nmaibiipl (18) B oTBepcTusi Ha cToMKax, 3aTeM yctaHoBuTe ctoi (17) Ha
OTIOPHBIE MAJIbIIBL.

3.6 3aduxcupyiite Hacoc B cbope mpu nomoru Oonra (50) u 1mIaii0, 3aTeM BCTaBbTE PYKOATKY (24) B
OCHOBaHUE JJIsl PYKOSTKH.

3.7 Coeaunure QUTHHT THApaBIMyYeckoro nuianra (51) ¢ coemuHUTENbHOM Traiikoit (52) u mpukpenute
manomeTp (1) k coeaHUTENHHOM Taiike HaBepXy ruaponuauHapa (3).

3.8 3arsHuTe Bce OONTHI U BUHTHI.




NORDB=RG

4. IEPE/I BBOJIOM B OKCIIVIYATALIUIO

4.1

4.2

IIpumeyanne: Ilepen mepBbIM HMCIONB30BAHWEM IPOAYKTA IPOKAYaWTE THAPABINYECKYIO CHCTEMY.
J1J1 5TOrO OTKpOITE KJlanaH OIyCKaHUs, IOBEPHYB €ro IPOTUB YacoBOU cTpenku. CrenaiTe HeCKOJIbKO
HOJIHBIX PabOovMX XOJ0B HACOCA TSl yAAJICHUS BO3LyXa U3 CHCTEMBI.
[TpoBepbTe cocrosiHMe Bcex netaned. [lpum oOHapy>KeHMHM TIOJOMAaHHBIX JI€Talied, MPEeKpaTHTe
9KCILIyaTHPOBATh IPECC U HEMEJIEHHO CBSKMTECH C TIOCTABIIUKOM.

5. AHCTPYKIIUMH 1O SKCIIVIYATAIIHU

BHUMAHMUE! Ilpouurtaiite, ocMbIcJuTEe H coOg0galiTe HWHCTPYKIMH 10 0€30MaCHOCTH H
NnpeaynpexaeHus nepea HA4aJoM padoThl € IPECCOM.

5.1
52
53
54

5.5
5.6

5.7

[Tomectute omnpasky (16) Ha ctou (17), 3areM BcTaBbTe paboOUyIO ACTANb B ONPABKY.

3akpoiiTe Ki1anaH OnyCKaHUs, MOBOPAYMBAs €T0 MO YaCOBOW CTPEJIKE 0 TTOJIHOTO 3aKPBIBAHMUSL.
[TokauaiiTe pyKOsITKY, IOKa 3y04aroe ce[yio He MpuOIn3uTCs K paboueit aeTanu.

BripoBHstiiTe pabouyro jeTanh OTHOCHUTENFHO INTOKA TaK, 4TOOBI pabouas JeTanb pacrojarajach 1o
HEHTPY.

[TokauaiiTe pyKOSITKY, 4TOOBI IPUIIOKUTH HArpYy3Ky K paboueil neTanu.

[To 3aBepuieHnn pabOTHI NPEKPATUTE KayaTh PYKOSTKY, MEAJIEHHO U OCTOPOXXHO CHHMHUTE HAarpysKy C
paboueii neranu, MpoBOpaYMBast KJIAIaH OITyCKaHUS IPOTHUB YaCOBOW CTPEJIKH.

Kak ToJbpKO MITOK TOTHOCTBIO OMYCTUTCS, yoepuTe pabodyto AeTaib U3 OMPaBKH.

6. TEXHUYECKOE OBCJ/1Y’KUBAHUE

6.1

6.2

6.3

6.4

[IpotupaiiTe mpecc CHapy>Kd CyXOM, YUCTOW can(eTKOM M MEPUOIAMUYECKH CMa3bIBATE COCIUHEHUS,
YUIMHUTEb U BCE MOJBUKHBIEC YACTH JIETKUM MAaCJIOM IO MEpe HEOOXOTUMOCTH.

Korma mpecc He HCHoOnb3yercsi, XpaHUTE €ro B CyXOM MECTE C MOJHOCTBIO OIYLIEHHBIMH IITOKOM
LHWIMHJIpA U TOPLTHEM.

Korpa npon3BoguTeNnbHOCTh Mpecca NagacT, MPOKa4auTe THAPABINYECKY0 CUCTEMY COIIACHO ITYHKTY
4.1, yToOBI yIANUTh U3 HEE BO3AYX.

[IpoBeprTe THUAPABIMYECKYIO KUAKOCThH: yraiauTe 3armiywmiky (53) u3 Hacoca. Ecnu XuakocTe He
COOTBETCTBYET TpeOOBaHMSIM, 3aMEHUTE €€ BBICOKOKAYECTBEHHOW TMIPABINYECKOM >KUIAKOCTBIO IS
JIOMKparoB. BepHuTe 3amiyliKy Ha MECTO M IPOKayauTe TMAPABINYECKYIO CUCTEMY COITIACHO ITYHKTY
4.1.

BAXKHO!
BHewHUN BU n3pennga MoXXeT oT/indaTtbCqa OoT I/I306pa)KeHV|ﬂ Ha obnoxke.
npOVI3BO}1I/ITeJ1b nmMmeet npaso BHOCUTb U3MeHeHUS B KOHCTPYKLUUIO nspgenna bes3 npeapsaputenbHOro ysegomsiieHus.




NORDB=RG

7. CIEUM®UKALS

Rl . B R13
R2~ —r— T R14
3 A’ &
K] p [~ B1s
R4 _~ 1" *,
) > T K16
R L“ 1= ‘F B17
)
R .-:._ RI? RIZE mi1o
= — w, 220 R}
= @,/ =
Lo
5% I{
R7 | R
1
Rg
ES !
.L.
RIOH ]
=
R11L~
Homep OnuncaHne Kon-go Homep OnuncaHne Kon-go
R1 Malika 1 R12 MpyxnHa 1
R2 BuHT M6x6 1 R13 BuHT 1
R3 YnnoTHUTenNbHOEe KoNbLo 1 R14 HelnoHosoe kKonbuo 1
R4 Konsuo 1 R15 MNepexogHuK (MychTa) 1
R5 Brynka 1 R16 Gauge connection nut 1
R6 O-obpasHoe konbLo 1 R17 WTuncpt 1
R7 MnyHxep 1 R18 CoenWHUTeNbHas raka 1
R3 BuHT M6x10 1 R19 MepexoaHuk (Mycta) 1
R9 YnnoTHUTenbHanA Wwaiba 1 R20 O-obpaszHoe Konbuo 1
R10 Bont M10 1 R21 MNeinesawuTHaA 3arnywka 1
R11 Malika 1 R22 UwunnHap 1




NORDB=RG




NORDB=RG

Parts no Derscrion Q' ty | Parts no Derscrion Q' ty
1 Pressure Gauge 1 25 Lower cross member 1
2 Nylon Ring 1 26 Pin 5
3 Ram 1 217 Hydraulic hose 1
4 Serrated Saddle 1 28 Nut M10 4
5 Blot 2 29 Ring 1
6 Under Plate 1 1 30 Back 0il Valve 1
7 Upper Round Nut 1 31 Small Ram 1
8 Under Plate 2 1 32 Upper crossbeam 2
9 10 Washer 14 33 Circlip 4
10 M10 Nut 10 34 Foot pedal 1
11 Under Round Nut 1 35 Tie Rod 1
12 Blot M12X30 8 36 Pump 1
i3 M12 Nut 12 37 Ring 1
14 12 Lock washer 12 38 "0" Ring 1
15 12 washer 14 39 Pump Core 1
16 Heel block 2 40 Handle Socket 1
17 Bed frame 1 41 Support 1
18 Bed frame pin 2 42 Bolt 1
19 post 2 43 Nut M12 2
20 Base section 2 44 "R" Pin 5
21 Plate 1 45 Spring 1
22 Bolt 4 46 10 Lock washer 8
23 Reservoir 1 47 Blot M10X20 8
24 Jack Handle 1 48 Support 4

49 Blot M12X35 4
50 Blot M10X16 4
51 Coupler 1
52 Coupler 1




NORDB=RG

lapaHTUA.

TAPAHTUIAHBIMA MEPUO/: OAWHrof ¢ MOMEHTa MOKYMKM.

BecnnaTHan rapaHTUA KacaeTca To/bKO AeheKTOB B MaTepUase N KauecTBe, UCKIoHan 60oe [pyroe HECOOTBETCTBYIOLLEE AelCTEHeE.
[ocTaBKa 1 TPaHCNOPTUPOBKa 4,0 YNONHOMOYEHHbIX AUNEpOB OCYLIECTBAASTCA 33 CHET NOKYMNATeNA.

FapaHT1A He PacNPOCTPaHASTCA Ha NPECCa, UMEKLLME KOHCTPYKTUBHBIE U3MEHEHMA, MEXaHUYECKUE U TEXHUYECKUE NOBPEXAEHUS,

cnenbl KOppo3nn, XMMUYECKOTo BO3,£I,EI‘/‘ICTBI/IF| BbI3BaHHbIE UCMO/IB30BAHUEM HE MO HAa3HAYEHNIO MU C HAPYLUEHMEM NPABUA M HOPM
3KCnAyaTaunm n XpaHeHuA.

www.nordberg.ru Ten./dakc: 8-800-550-5350 e-mail: info@nordberg.ru






